

Emne	Læringsmål	Tekster og kilder	Kompetenceområder
Lokalhistorie	<p>Jeg kan få øje på, at historien er lige omkring mig, og jeg kan udpege historiske spor.</p> <p>Jeg kan sætte Hald Eges historie ind i den store historie. Fra lokalhistorie til danmarkshistorie.</p>	<p>Nærmiljøet og Hald Ege Samlingen</p> <p>Billeder og klip fra Hald Ege Samlingen.</p>	<p>Kildearbejde</p> <p>Historiebrug</p> <p>Kronologi og sammenhæng</p>
De fem Hald'er og Danmarkshistorien	<p>Jeg kan forstå, at området omkring Hald rummer 800 års danmarkshistorie.</p> <p>Jeg kan give eksempler på konflikter, der har udspillet sig i området.</p> <p>Jeg kan forklare, hvorfor Viborg har været magtcentrum i Danmark.</p>	<p>Området med "De fem Hald'er"</p> <p>www.defemhalder.dk</p> <p>Tekster fra www.historiefaget.dk om: Chr. 2 Chr. 3 Frederik 1</p>	<p>Historiebrug</p> <p>Kronologi og sammenhæng</p> <p>Kildearbejde</p>
Konge og kirke	<p>Jeg kan fortælle om vigtige begivenheder i renessancen og skabe overblik over dem på en tidslinje.</p> <p>Jeg kan forklare, hvilken betydning reformationen fik i Danmark.</p> <p>Jeg kan tale og skrive om kanonpunkterne Reformationen, Den Westfalske Fred og Statskuppet 1660.</p> <p>Jeg kan læse og undersøge historiske kilder og fortælle om deres indhold.</p>	<p>Fra www.historiefaget.dk</p> <p>Tekster og kilder fra forløbet: "Konge og kirke"</p> <p>Diverse historiske dokumentarer.</p>	<p>Kildearbejde</p> <p>Kronologi og sammenhæng</p>
Jul	<p>Jeg kan fortælle, hvordan julen og dens traditioner er opstået, og hvordan nogle fejrede jul omkring år 1900.</p> <p>Jeg kan lave en historisk fortælling om julen omkring år 1900.</p> <p>Jeg kan bruge historiske kilder til at lære om julen omkring år 1900.</p>	<p>Fra www.historiefaget.dk</p> <p>Tekster og kilder fra forløbet: "Jul"</p> <p>Klip og lyd fra www.bonanza.dk</p>	<p>Kildearbejde</p> <p>Historiebrug</p>

Jødedommen	Jeg kan præsentere jødisk historie og jødiske pilgrimsrejser med fokus på deres betydning for en jødes liv og tro. Jeg kan sammenligne jødedom og kristendom med fokus på bibelske fortællinger. Jeg kan fortælle om jødedommen med fokus på religionens myter.	Tekster og kilder fra www.religionsfaget.dk www.dr.dk/skole om jødedommen	Livsfilosofi og etik Ikke-kristne religioner og livsopfattelser Kristendom Bibelske fortællinger
Hvem er jeg	Jeg kan diskutere min egen tro, og hvem jeg er. Jeg kan tale om forskellige religioners syn på, hvordan man skal leve sit liv. Jeg kan tale om, hvilken betydning tro kan have for, hvordan man lever sit liv.	Liv og religion, grundbog 6	Livsfilosofi og etik Ikke-kristne religioner og livsopfattelser Kristendom Bibelske fortællinger
Lignelser	Jeg kan diskutere begreber som tilgivelse, retfærdighed og rigdom. Jeg kan forklare, hvad lignelser er, og hvordan de fortæller om kristne begreber som fx næstekærlighed og Guds rige. Jeg kan tale om udvalgte lignelser i Det Nye Testamente.	Børnebibelen	Kristendom Bibelske fortællinger Livsfilosofi og etik